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Очекувани резултати:

Учениците:

- Добро го користат учебникот, воопштуваат, извлекуваат заклучоци;

- Ги применуваат  знаењата при решавање на проблеми;

- Да разберат што е полуспроводничка диода, од што е составена, како се претставува

  шематски, каква и е намената;

- Каде се користи ЛЕД диода, од што се состои и како работи;

- Кога почнува револуцијата во развојот на информатиката;

- Што е транзистор, како е граден, како се обележува шематски, за што се користи;

- Што е чип, од што е составен и каде се користи?



Потребни материјали и опрема за реализација:

- Функционален картон со насоки за  работа, учебник, тетратка, листа за оценување од

   соучениците.



Активности и насоки од претходниот час

- На учениците им беше најавено дека наредниот час ќе учиме за полуспроводнички

   уреди,

- Кој има можност треба да донесе некој од овие реди да ги разгледаме и да видиме како

  се врзани во струјниот ктуг.



Активности на часот:

- Учениците се делат на групи;

- На учениците им се поделува функционален картон (прилог 1) од каде се запознаваат 

  со прашањата и задачите на кои треба да дадат одговор.

- Учениците работат во група и заеднички изнаоѓаат одговори (може и во парови)

- Наставникот набљудува, помага таму каде е потребна помош и дава повратна

  информација.

- По завршувањето на обврските, се делат листите за оценување од соучениците.



Посебни активности за учениците кои побрзо напредуваат:

 Ги следат активностите од секоја група, забележуваат, евидентираат и внесуваат на своите страници на “Thinkquest”(најголем некомерцијален светски програм за образование подржан од интернет), потоа  дебатираат,  донесуваат заклучоци и бараат мислења за сработеното од ученици и наставници од други училишта. 

Оценување

- од соучениците (прилог 2)

ПОТСЕТНИК ЗА ГРУПНА РАБОТА 

СЕКОГАШ:

1. Пред да започнеме со решавање на здачата   проверуваме дали сме ја  

    разбрале.

2. Се држиме до дадената задача што ни е дадена  од наставникот.

3. Додека работиме, не им ја попречуваме работата на другите.

4. Секој го слуша мислењето од другарите (го  сослушува).

5. Крајниот заклучок го даваме откако ќе направме анализа на сработеното.

Прилози 

ПРИЛОГ 1:

Функционален картон со прашалник за самооценување:

Одговори на поставените прашања и задачи:

1. Што е полуспроводничка диода и од што е составена?

2. Претстави  шематски полуспроводничка диода.

3. Каква функција има полуспроводничка диода?

4. Од што се состои ЛЕД диода?

5. Каде се употребува ЛЕД диода?

6. Што е транзистор?

7. Каква функција  има транзистор?

8. Како се наречени слоевите во биполарниот транзистор?

9. Претстави го шематски транзисторот.

10. Што е чип?

11. Кои се предностите на диодата и транзисторот?

Листа на оценување од соучениците
да
не

1. Сите прашања се одговорени самостојно.



2. На голем дел од прашањата имаше потреба од помош.



3. Ги почитуваше правилата на однесување.



4. Во некои одговори би требало да направи измени.



5. Од напишаното се заклучува дека ја разбрал темата.



6. За сработеното давам оценка ___________

